
REGIONE PIEMONTE BU26 02/07/2015 
 

Codice A16160 
D.D. 23 aprile 2015, n. 142 
Rettifica errore materiale determinazioni dirigenziali n. 111/A16160 e n. 112/A16160 del 3 
aprile 2015. 
 
 

Il Dirigente 
 
Premesso che con le determinazioni dirigenziali n. 111/A16160 e n. 112/A16160 del 3 aprile 2015 
sono state affidate rispettivamente al CSI Piemonte e a 5T s.r.l. gli incarichi per l’esecuzione delle 
attività di supporto al Progetto “PTA-DESTINATION Percorsi transfrontalieri” condivisi 
nell’ambito del Programma Operativo di Cooperazione Italia – Svizzera 2007-2014. 
 
Con gli stessi provvedimenti si prevedeva l’accertamento d’entrata delle somme necessarie agli 
affidamenti sul capitolo 212392 per la quota FESR e sul capitolo 212394 per la quota STATO. 
 
Per errore materiale, nel solo secondo punto di entrambi i dispositivi, sono citati in modo non 
corretto i capitoli d’entrata sopra citati sui quali effettuare l’accertamento. 
 
Ritenuto pertanto di rettificare l’errore materiale di entrambe le determinazioni dirigenziali sopra 
citate disponendo che l’accertamento della quota FESR sia sul capitolo 28832, anziché sul capitolo 
212392, e l’accertamento della quota STATO sia sul capitolo 22212, anziché sul capitolo 212394, 
come indicato in modo sbagliato nelle determinazioni dirigenziali n. 111/A16160 e n. 112/A16160 
del 3 aprile 2015. 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 
 
 vista la legge regionale n. 7/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte” 
limitatamente agli articoli che non sono in contrasto con il decreto legislativo 118/2011; 
 
vista la legge regionale n. 23/2008 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la legge regionale n. 23/2014 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Piemonte per l'anno finanziario 2015” che autorizza provvisoriamente, sino al 31 marzo 
2015, la Giunta regionale ad esercitare il bilancio regionale per l’anno finanziario 2015 
limitatamente ad un dodicesimo per mese degli stanziamenti” e la legge regionale n. 5 del 23 marzo 
2015 “Proroga dell'autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Piemonte per 
l'anno finanziario 2015”; 
 
vista la deliberazione n. 1-872 del 12 gennaio 2015 con le quali la Giunta regionale ha ripartito le 
Unità Previsionali di Base in capitoli, ai fini della gestione del bilancio 2015; 
 
viste le deliberazioni n. 3-897 del 19 gennaio 2015, n. 1-964 del 2 febbraio 2015, n. 1-1098 del 2 
marzo 2015, nr. 6-1236 e 7-1237 del 30 marzo 2015 con le quali la Giunta regionale ha disposto le 
assegnazioni parziali di risorse finanziarie sul bilancio 2015; 
 



attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

− di rettificare, per le ragioni di cui in premessa, il secondo punto delle determinazioni dirigenziali 
n. 111/A16160 e n. 112/A16160 del 3 aprile 2015 nel seguente modo: 
• Determinazione Dirigenziale n. 111/A16160 del 3/04/2015 
“di accertare sul capitolo 28832/2015 quota FESR l’entrata di € 39.750,00 e sul capitolo 
22212/2015 quota Stato l’entrata di € 13.250,00”; 
 
• Determinazione Dirigenziale n. 112/A16160 del 3/04/2015 
“di accertare sul capitolo 28832/2015 quota FESR l’entrata di € 30.000,00 e sul capitolo 
22212/2015 quota Stato l’entrata di € 10.000,00”. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’art. art. 23, 
comma 1, lettera b del d.lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione 
Amministrazione trasparente. 
 

Il Dirigente del Settore 
Graziano Volpe 

 


